Valor inicial de ingresso, conforme legislação vigente no Município, limitado ao teto estabelecido pela Constituição Federal de 
1988, art. 37, XI.  O servidor poderá fazer jus a outros benefícios, nos termos da legislação vigente; O Médico – Clínico Geral 
poderá atuar junto a ESF – Estratégia Saúde da Família, e receberá uma gratificação especial de R$ 10.521,85 (Dez mil, quinhentos 
e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos) mensais, o qual sofrerá alterações de acordo com os ajustes anuais dos servidores 
municipais, não incidindo sobre o mesmo o percentual de insalubridade, conforme Lei Municipal nº 3.150 de 11 de maio de 2010. 

4 

A Carteira Nacional de Habilitação (CNH) a ser apresentada, conforme exigência do cargo, por ocasião da posse, deve estar válida e